befugt, gleichartige oder ähnliche Unternehmungen zu erwerben, sich an
solchen zu beteiligen oder deren Vertretung zu übernehmen. Die Gesellschaft
ist am 2. September 1904 im Handelsregister des kgl. Amtsgerichtes in
Frankfurt a. M. eingetragen worden. Das Stammkapital der Gesellschaft
beträgt M. 152,000 (Mark einhundertzweiundfünfzigtausend). Gesellschafter
sind und deren Stammeinlagen betragen Philipp Ulmann, Ingenieur, in
Frankfurt a. M., M. 52,000; Sigmund Simon,• Bankier, daselbst, M. 40,000;
Henry Seligmann, Kaufmann, in Bingen a. Rh., M. 60,000. Nach dem
deuschten Reichsgesetz betreffend die Gesellschaften mit beschränkter

[...]

190 .vom 5. Mai-1905, pag. 758), hat im April 1906
ihr Grundkapital durch die Ausgabe von 30,000 neuen Aktien zu Fr. 500
von fünfzig auf fünfundseohzig Millionen Franken erhöht und demgeraäss
ihre Statuten abgeändert. Das Gesellschaftskapital beträgt nunmehr
fünfundsechzig Millionen Franken (Fr. 65,000,000), eingeteilt in 130,000
Aktien von je Fr. 500, auf den Inhaber lautend. Dor bisherige Direktor der
Zweigniederlassung in Basel, Emil Walch, von Schaffhauseh, zurzeit in
Basel, tritt in die Direktion des Hauptsitzes in Zürich ein und verlegt
sein Domizil nach Zürich.